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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2025  
 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 354/KH-UBND ngày 25/02/2025 của UBND 

huyện Nghĩa Hành về việc tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 

2025 trên địa bàn huyện Nghĩa Hành; UBND xã Hành Dũng ban hành Kế hoạch 

tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2025 trên địa bàn xã cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

- Đẩy mạnh Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác 

Hồ vĩ đại”; động viên toàn thể Nhân dân tham gia tập luyện thể dục, thể thao nâng 

cao sức khỏe tăng cường tuổi thọ, phục vụ học tập, lao động, sản xuất. 

- Chào mừng kỷ niệm 79 năm Ngày truyền thống ngành thể dục thể thao và 

Ngày Bác Hồ viết bài “Thể dục và sức khỏe” kêu gọi đồng bào tập thể dục 

(27/3/1946 – 27/3/2025); kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng huyện Nghĩa Hành 

(23/3/1975 – 23/3/2025). 

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức về vai trò, ý nghĩa tác dụng của luyện 

tập thể dục, thể thao trong việc bảo vệ, nâng cao sức khỏe; nâng cao chất lượng 

cuộc sống của Nhân dân, xây dựng lối sống và môi trường văn hóa lành mạnh, góp 

phần củng cố khối đại đoàn kết toàn dân. 

2. Yêu cầu 

- Triển khai thực hiện đảm bảo an toàn, thiết thực, tiết kiệm, tạo được 

khí thế sôi nổi, hào hứng tham gia của toàn thể Nhân dân. 

- Huy động cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị, trường học 

tại địa phương và chỉ đạo các thôn trên địa bàn xã vận động người dân tham gia 

Ngày chạy Olympic. 

II. NỘI DUNG 

1. Thành phần, số lượng: Khoảng 150 người, gồm: 

- Ban Thường vụ Đảng ủy; lãnh đạo HĐND, UBND, Ủy ban MTTQVN xã; 

- Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc Đảng ủy, UBND, 
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UBMTTQVN và các ngành, hội đoàn thể xã, các trường trên địa bàn xã;  

- Hợp tác xã nông nghiệp; 

- Lực lượng Dân quân tự vệ; 

- Lực lượng Công an xã; 

- Trạm y tế xã; 

- Quân dân chính 07 thôn; 

- Đoàn viên, thanh niên và người dân. 

(Kèm theo Bảng phân bổ số lượng vận động viên) 

2. Chương trình, trang phục 

2.1. Chương trình: 

- Chào cờ, hát quốc ca. 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Phát biểu khai mạc. 

-  Đồng thanh hô khẩu hiệu: “Rèn luyện thân thể - Bảo vệ Tổ quốc”, “Rèn 

luyện thân thể - Kiến thiết đất nước”, “Thể dục thể thao – Khỏe”. 

- Tổ chức chạy đồng hành 01 km (đảm bảo chạy hết cự ly, có sơ đồ đường 

chạy kèm theo). 

2.2. Trang phục: (theo đối tượng cụ thể) 

- Đồng phục thể dục, thể thao. 

- Đồng phục thể dục học sinh. 

3. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: Vào lúc 6 giờ 00 phút, ngày 15/3/2025 (thứ Bảy). 

- Địa điểm: Khu tái định cư thôn An Định, xã Hành Dũng. 

4. Khẩu hiệu tuyên truyền 

-“Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”.  

- “Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”.  

- “Rèn luyện thân thể - Bảo vệ Tổ quốc”.  

- “Rèn luyện thân thể - Kiến thiết đất nước”.  

- “Kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng huyện Nghĩa Hành (23/3/1975 – 

23/3/2025”. 

III.  KINH PHÍ 

Được trích từ nguồn ngân sách xã và huy động các nguồn hợp pháp khác. 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn hóa xã hội 

- Tham mưu bài phát biểu khai mạc của lãnh đạo xã. 

- Chủ trì, theo dõi, đôn đốc và kiểm tra việc các cơ quan, đơn vị, thôn 

triển khai thực hiện Kế hoạch này và tham mưu UBND xã báo cáo kết quả thực 

hiện về Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện trước ngày 10/4/2025. 

-  Thực hiện trang trí khu vực tổ chức Lễ; chuẩn bị sân khấu, âm thanh phục 

vụ Lễ. 

- Điều hành chương trình buổi Lễ;. 

-  Phối hợp với 03 nhà trường chọn giáo viên thể dục tham gia điều hành 

chương trình chạy đồng hành theo sơ đồ. 

- Thực hiện tuyên truyền và đưa tin về Ngày chạy Olympic. 

2. Văn phòng UBND xã 

- Chuẩn bị nước uống, bàn, ghế ngồi để phục vụ đại biểu và những người tham 

gia chạy đồng hành. 

- Huy động lực lượng thực hiện dọn vệ sinh trước và sau khi tổ chức tại khu 

vực tổ chức Lễ. 

- Chuẩn bị bảng tên cho các đơn vị tham gia chạy đồng hành. 

- Tổng hợp và lập dự dù kinh phí tổ chức gửi Tài chính – Kế toán xã tham 

mưu UBND xã phê duyệt. 

3. Tài chính – Kế toán xã: Tham mưu UBND xã phê duyệt kinh phí để 

thực hiện Kế hoạch; đồng thời thực hiện các thủ tục thanh quyết toán đúng quy 

định. 

4. Trạm Y tế xã 

Cử bác sỹ, chuẩn bị trang thiết bị, dụng cụ, thuốc y tế phục vụ Ngày chạy 

Olympic tại xã. 

5. Ban Giám hiệu các trường:  

Huy động giáo viên tham gia Ngày chạy Olympic tại địa phương. 

6. Công an xã 

Cử lực lượng tham gia Ngày chạy Olympic tại địa phương và bảo đảm an 

toàn giao thông, an ninh trật tự trên lộ trình tổ chức Ngày chạy Olympic tại xã. 

7. Ban Chỉ huy Quân sự xã 

- Huy động lực lượng DQTV tham gia ngày chạy Olympic cấp xã; đồng 

thời cử lực lượng tham gia phối hợp với Công an xã trong công tác đảm bảo an 

ninh trật tự theo lộ trình tổ chức Ngày chạy Olympic cấp xã. 

- Chịu trách nhiệm điều hành nội dung đồng thanh hô khẩu hiệu “Rèn luyện 
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thân thể - Bảo vệ Tổ quốc”, “Rèn luyện thân thể - Kiến thiết đất nước”, “Thể dục 

thể thao – Khỏe”. 

8. Đề nghị UBMTTQVN xã và các đoàn thể Chính trị - xã hội xã 

- Cử cán bộ, công chức tham gia Ngày chạy Olympic tại địa phương. 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức về mục đích, ý nghĩa 

và vận động hội viên, đoàn viên tích cực hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn 

luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” nhằm huy động mọi người dân tích cực 

tham gia Ngày chạy Olympic tại địa phương và rèn luyện thể dục, thể thao, nâng cao 

sức khỏe, cải thiện thể lực phục vụ học tập, lao động sản xuất. 

9. Xã Đoàn Hành Dũng 

Tổ chức tuyên truyền và huy động đoàn viên, thanh thiếu niên trên địa bàn xã 

tham gia tích cực Ngày chạy Olympic tại địa phương. 

10. Hợp tác xã 

Huy động số lượng tham gia Ngày chạy Olympic cấp xã. 

11. Quân Dân chính 07 thôn 

- Vận động người dân tham gia Ngày chạy Olympic tại địa phương đảm bảo 

số lượng phân công theo Kế hoạch này. 

- Tuyên truyền về Ngày chạy Olympic, về vai trò, tác dụng của thể dục, thể 

thao đối với việc nâng cao sức khỏe và xây dựng lối sống lành mạnh đến người dân 

trên địa bàn thôn. 

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, phát sinh các cơ 

quan, đơn vị phản ánh về bộ phận Văn hóa – Xã hội xã để tổng hợp và tham mưu 

UBND xã xem xét chỉ đạo thực hiện theo quy định./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND huyện (báo cáo); 

- Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện; 

- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Mặt trận và hội đoàn thể xã; 

- Công an xã; 

- Trạm Y tế xã; 

- Ban CHQS xã; 

- Hợp tác xã Nông nghiệp; 

- Các trường trên địa bàn xã; 

- Văn phòng UBND xã; 

- 07 Ban thôn; 
- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Huỳnh Tin 
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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ  HÀNH DŨNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Hành Dũng, ngày    tháng 3 năm 2025 

 

BẢNG PHÂN BỔ  

Số lượng vận động viên tham gia Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn 

dân trên địa bàn xã Hành Dũng năm 2025 
(Ban hành kèm theo kế hoạch số   /KH-UBND ngày    /3/2025 của UBND xã Hành Dũng) 

 

 

TT Đơn vị 
Số lượng 

(VĐV) 

Ghi 

chú 

1 Lãnh đạo BTV Đảng ủy, lãnh đạo HĐND, 

UBND, UB MTTQVN xã 
7 

 

2 Cán bộ, công chức, người lao động 20 
 

3 Hợp Tác xã Nông nghiệp Hành Dũng 3 
 

4 Lực lượng Dân quân 10 
 

5 Lực lượng Công an 10 
 

6 Cán bộ, giáo viên Trường THCS Hành Dũng 10 
 

7 Cán bộ, giáo viên Trường Tiểu học Hành Dũng 10 
 

8 Cán bộ, giáo viên Trường Mầm non Hành Dũng 10 
 

9 Hội Nông dân Ủy viên BCH 
 

10 Hội LHPN xã Ủy viên BCH  

11 Hội CCB xã Ủy viên BCH  

12 Đoàn Thanh niên Ủy viên BCH và 
10 đoàn viên 

 

13 
Quân dân chính 07 thôn (BTCB, Trưởng thôn, 

Trưởng Ban Công tác Mặt thôn) 35 
Mỗi thôn 

05 người 
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SƠ ĐỒ ĐƯỜNG CHẠY OLYMPIC NĂM 2025 

Cự ly chạy 1 km 

 

Điểm tổ 

chức Lễ 
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